
14 Teresina - Terça-feira, 21 de outubro de 2008 • No 202

Diário Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ-SEDUC-PI torna público o resultado final do PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2008, Processos Administrativos nºs 0015818-5/2008, 0019697-5/2008
e 0025500-3/2008, cujo objeto é a Aquisição de mobiliário, equipamentos e
kits para cozinha destinados à Unidades Escolares Estaduais, com recursos
oriundos do Convênio 806001/2007-2008; FUNDEB e Tesouro. EMPRESAS
VENCEDORAS: FÊNIX MÓVEIS, RN MARQUES ARAÚJO, JET LTDA.,
COOARTE, DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA., SIVONEIDE
ALENCAR DA SILVA, NASA NORDESTE ARTEFATOS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA., S.P. VILARINHO DISTRIBUIDORA, SÓ MÓVEIS,
DISTRIBUIDORA SANTARÉM, SOLUÇÃO INOX.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO
PIAUÍ-SEDUC-PI torna público o resultado final do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2008, Processos Administrativos nºs 0021907-1/2008,
0028978-7/2008, 0025961-5/2008, 0025967-2/2008, 0025969-4/2008, 0025959-
3/2008 e 0025960-4/2008, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e
mobiliário para os CEJA´s, NEJA’s e para a sede da SEDUC-PI, e de
livros para escolas de Ensino Médio de Teresina-PI, com recursos oriundos
do FUNDEB/ TESOURO. EMPRESAS VENCEDORAS: FÊNIX MÓVEIS,
RN MARQUES ARAÚJO, JET LTDA., CLAUDINO S.A., MF
DISTRIBUIDORA, BARROSO E BARROSO LTDA., M. M. DE AGUIAR
IND. E COMÉRCIO, PRIMARE ENGENHARIA LTDA., LIVRARIA E PAP.
CAMPOS, BRASIL NORDESTE LTDA. SÓ MÓVEIS.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2008

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nºs 0024849-0/2008 e 0034491-3/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº 007/
08, cujo objeto é a execução dos serviços de Construção de 01(uma) escola
com 06 (seis) salas de aula, no município de Bom Princípio-PI(Lote 1) e
Construção de 01(uma) escola com 06 (seis) salas de aula, no município de
Jatobá do Piauí-PI (Lote 2), com recursos oriundos do Convênio nº 806047/
2007-2008 (PAR). EMPRESAS VENCEDORAS: Lote 1: PADRÃO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. e Lote 2: B. BEZERRA LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nºs 0024857-8/2008 e 0024851-2/2008
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO

PIAUÍ-SEDUC-PI, torna público o resultado final da Tomada de Preço nº 008/
08, cujo objeto é a execução dos serviços de: Lote 1 - Construção de escola
com 6 (seis) salas de aula no município de Cajazeiras do Piauí-PI; Lote 2 -
Construção de escola com 6 (seis) salas de aula no município de São José do
Divino-PI, com recursos oriundos do Convênio nº 806047/2007-2008 (PAR).
EMPRESAS VENCEDORAS: Lote 1: PAULO LOPES CONST., SERV. E
IND. LTDA. e Lote 2: J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA.

Teresina (PI), 17 de outubro de 2008.
Reginaldo Cardoso da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PORTARIA N.° 220/GAB/2008          Teresina, 17  de outubro de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUI EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº14/GPAD/2008, datado de 17.10.08,
constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13,
de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/
2001, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 14/GPAD/2008, instaurado por força da
Portaria nº 169/GAB/2008, de 18.08.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Bel. Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil em Exercício

PORTARIA N.° 221/GAB/2008          Teresina, 20  de outubro de 2008.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUI EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 173, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03.01.94,
com a nova redação dada pela Lei Complementar nº025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar nº15/GPAD/2008, datado de 20.10.08,
constante dos autos.

RESOLVE

PRORROGAR, nos termos do art. 173, da Lei Complementar nº 13,
de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/
2001, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão do Processo
Administrativo Disciplinar nº 15/GPAD/2008, instaurado por força da
Portaria nº 170/GAB/2008, de 18.08.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Bel. Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Diretor da Unidade de Corregedoria da Polícia Civil em Exercício

OF. 861


